
�

RESOLUÇÃO Nº 92/2021 

Aprova a formalização de Termo de 
Fomento com recurso do Fundo 
Municipal Para Criança e 
Adolescente. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE CURITIBA - COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 13 de abril de 
2021, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 7829/91. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho QUALIFICAR do PROGRAMA CURITIBA 
CIDADÃ da Organização da Sociedade Civil Associação Beneficente Fênix, 
CNPJ/MF nº 07.330.985/0001-62, protocolo nº 35-000497/2021 para repasse de 
recursos do Fundo Municipal para Criança e o Adolescente, decorrente da Emenda 
Parlamentar Municipal, proposições nº 308.00409.2020 e 308.00552.2020 no valor 
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo período de 12 meses.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 07 de junho 2021. 

Renan Gustavo Costa Ferreira 
Presidente � COMTIBA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 110 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021

Página 59


